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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! KRAKOWSCY PRZEDSIĘBIORCY WŁĄCZYLI SIĘ W „PAKT DLA KLIMATU”  

11 partnerów przystąpiło do miejskiej inicjatywy „Pakt dla klimatu”. 23 

maja w Centrum Edukacji Klimatycznej zastępca prezydenta Krakowa Andrzej 

Kulig wręczył przedstawicielom firm oraz uczelni dokumenty przystąpienia do 

tego przedsięwzięcia.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! SKARGA NA UCHWAŁĘ O PARKU KULTUROWYM NOWA HUTA ODDALONA 

W ubiegłym roku właściciel jednej ze znanych sieci sklepów zaskarżył 

postanowienia uchwały w sprawie utworzenia Parku Kulturowego Nowa Huta w 

zakresie dotyczącym dostosowania tablic reklamowych i urządzeń reklamowych 

- w tym szyldów. Sąd oddalił skargę. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! MIEJSCE OTWARTE ZAINAUGUROWAŁO DZIAŁALNOŚĆ  

Bogaty program bezpłatnych wydarzeń dla różnych grup wiekowych, a 

także otwarte dla wszystkich miejsce spotkań i oddolnych inicjatyw. Swoją 

działalność oficjalnie zainaugurowało Miejsce Otwarte – Centrum Integracji 

Międzykulturowej. W zajęciach w Miejscu Otwartym mogą brać udział zarówno 

uchodźcy, jak i migranci czy mieszkańcy Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W SOBOTĘ PIKNIK CHORWACKI NAD ZALEWEM BAGRY 

Już w najbliższą sobotę, 27 maja, na terenie Małej Chorwacji na 

krakowskich Bagrach odbędzie się piknik chorwacki. W programie wydarzenia 

m.in. rozmowy o Chorwacji, występy muzyczne, zabawy i animacje dla dzieci, 

degustacje kulinarne, zawody żeglarskie, odsłonięcie ośmiu gwiazd w Alei 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271815,26,komunikat,krakowscy_przedsiebiorcy_wlaczyli_sie_w__pakt_dla_klimatu__.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271791,33,komunikat,skarga_na_uchwale_o_parku_kulturowym_nowa_huta_oddalona.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271801,26,komunikat,miejsce_otwarte_zainaugurowalo_dzialalnosc_.html
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Gwiazd Chorwackich i przeloty samolotów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DZIEŃ OTWARTY PUNKTU INFORMACYJNEGO DLA OBCOKRAJOWCÓW W 

KRAKOWIE 

Fundacja Internationaler Bund Polska, która prowadzi Punkt 

Informacyjny dla Obcokrajowców zaprasza w piątek, 26 maja na dzień otwarty 

do siedziby punktu w Galerii Kazimierz przy ulicy Podgórskiej 34 (wejście od 

ulicy Rzeźniczej). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZNAMY OPERATORA CENTRUM EDUKACJI I WSPARCIA DLA UCHODŹCÓW 

Fundacja Internationaler Bund Polska zwyciężyła w konkursie grantowym 

na prowadzenie krakowskiego centrum edukacji i wsparcia dla uchodźców z 

Ukrainy. Firma Shell Polska przeznaczy na ten cel kwotę 1,4 mln zł, a samo 

centrum rozpocznie działalność 1 września na os. Górali 24. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! SZAFA DOBRA WZNAWIA ZBIÓRKĘ UBRAŃ 

Do Szafy Dobra ponownie można przynosić czyste i niezniszczone 

wiosenne i letnie ubrania oraz obuwie na płaskiej podeszwie. W szczególności 

potrzebna jest odzież i buty dla osób dorosłych. Szafa przyjmuje również 

zabawki dla dzieci. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

POROZMAWIAJMY O KRAKOWIE... KOLEJNE SPOTKANIE DLA MIESZKAŃCÓW 

BRONOWIC  

Trwa cykl spotkań dotyczących potrzeb i oczekiwań mieszkańców w 

ramach akcji „Porozmawiajmy o Krakowie... – w dzielnicach I–VII”. Dziś, 23 

maja, zapraszamy na kolejne spotkanie mieszkańców Bronowic. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PROGRAM BIS – SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI DZIELNICY X 

Andrzej Kulig – zastępca prezydenta Krakowa, Wodociągi Miasta Krakowa 

SA oraz Rada i Zarząd Dzielnicy X Swoszowice zapraszają mieszkańców na 

spotkanie dotyczące Programu Budowy Infrastruktury Sanitarnej BIS, które 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271803,26,komunikat,w_sobote_piknik_chorwacki_nad_zalewem_bagry.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271770,29,komunikat,dzien_otwarty_punktu_informacyjnego_dla_obcokrajowcow_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271771,26,komunikat,znamy_operatora_centrum_edukacji_i_wsparcia_dla_uchodzcow.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271774,26,komunikat,szafa_dobra_wznawia_zbiorke_ubran.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/269113,2320,komunikat,porozmawiajmy_o_krakowie____kolejne_spotkanie_dla_mieszkancow_bronowic.html
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odbędzie się 24 maja o godz. 17.00 w Klubie Sportowym „Wróblowianka” przy 

ul. Wróblowickiej 58. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PREZENTACJA RZEŹBY MIROSŁAWA BAŁKI „AUSCHWITZWIELICZKA” 

Rzeźba Mirosława Bałki „AUSCHWITZWIELICZKA” powstawała w latach 

2008–2009. Praca, która od 2018 r. należy do Kolekcji MOCAK-u, będzie teraz 

eksponowana na skwerze przy zbiegu ul. Zabłocie i Kotlarskiej. Uroczysta 

prezentacja rzeźby w tym miejscu odbędzie się dziś, 23 maja, o godz. 17.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

„ROZRZUT”. SPOTKANIE Z ANDĄ ROTTENBERG W MOCAK-U 

Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK oraz Wydawnictwo 

Krytyki Politycznej zapraszają już jutro, 24 maja, o godz. 18.00 na spotkanie 

poświęcone książce Andy Rottenberg „Rozrzut”. W rozmowie weźmie udział 

autorka oraz Maria Anna Potocka. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 100. ROCZNICA URODZIN PAPCIA CHMIELA 

7 czerwca mija dokładnie 100. rocznica urodzin Papcia Chmiela, czyli 

Henryka Jerzego Chmielewskiego – autora najpopularniejszego polskiego 

komiksu: Tytusa, Romka i A’ Tomka. Z tej okazji Stowarzyszenie Pamięci Papcia 

Chmiela zaprasza na dwudniowe świętowanie jego urodzin (3 i 4 czerwca), w 

trakcie którego zostanie odsłonięta rzeźba „Wannolot”, a o słynnym autorze 

opowiedzą zaproszeni goście: córka, przyjaciele oraz artyści. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! XXXI MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL LETNIE KONCERTY ORGANOWE 

Między 4 a 26 czerwca odbędzie się XXXI edycja Międzynarodowego 

Festiwalu Letnie Koncerty Organowe, podczas którego melomani mogą 

zakosztować dźwięków najpiękniejszych krakowskich organów znajdujących się 

w historycznych wnętrzach zabytkowych kościołów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl 

 

NOWE! KOROWÓD NOWOHUCKI WRACA NA ULICE 

Architektki i kelnerki, matki i murarki, aktorki i pisarki – w tym roku 

głównymi bohaterkami Korowodu Nowohuckiego będą kobiety! Już 3 czerwca 

https://www.krakow.pl/dzielnica_x_swoszowice/271391,2324,komunikat,program_bis___spotkanie_z_mieszkancami_dzielnicy_x.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271761,33,komunikat,prezentacja_rzezby_miroslawa_balki__auschwitzwieliczka___.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271662,33,komunikat,_rozrzut___spotkanie_z_anda_rottenberg_w_mocak-u.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271813,33,komunikat,100__rocznica_urodzin_papcia_chmiela.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271799,33,komunikat,xxxi_miedzynarodowy_festiwal_letnie_koncerty_organowe.html
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ulicami dzielnicy zawładnie kolorowy przemarsz postaci, związanych z historią i 

kulturą Nowej Huty, a całość zwieńczy potańcówka na placu przy Poczcie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DNI SOLIDARNOŚCI W WILLI DECJUSZA 

Willa Decjusza od ponad 20 lat jest ważnym punktem na kulturalnej 

mapie Europy Środkowo-Wschodniej oraz stanowi bezpieczną przestrzeń dla 

twórców i naukowców szukających schronienia przed wojną czy 

prześladowaniami w krajach swego pochodzenia. Tegoroczna edycja 

wydarzenia Kultura na uchodźstwie. Dni solidarności w Willi Decjusza odbędzie 

w weekend, 3 i 4 czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! CAŁY TUNEL WZDŁUŻ OPOLSKIEJ OTWARTY DLA RUCHU 

Ma dwie niezależne komory, każda po dwa pasy ruchu, jest długi na ok. 

100 metrów, jest w stanie przyjąć pojazdy ważące nawet do 50 ton. Od 22 maja 

tunel wzdłuż ul. Opolskiej – jeden z najważniejszych obiektów inżynierskich 

budowanych w ramach linii Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do Górki 

Narodowej – dostępny jest w całości dla kierowców. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYMIANA NAWIERZCHNI NA ULICY BABIŃSKIEGO 

23 maja ruszyła wymiana nawierzchni jezdni na ulicy dra Józefa 

Babińskiego – na odcinku od ul. Spacerowej do ul. Bunscha. Prace potrwają do 

końca tygodnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZEBUDOWA SKRZYŻOWANIA UL. PUSZKARSKIEJ I PRZYJAŹNI 

POLSKO-WĘGIERSKIEJ 

25 maja ruszy przebudowa skrzyżowania ulicy Puszkarskiej i Przyjaźni 

Polsko-Węgierskiej. W tym miejscu powstanie rondo. Inwestycja obejmuje 

również budowę ścieżki pieszo-rowerowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271794,33,komunikat,korowod_nowohucki_wraca_na_ulice.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271811,33,komunikat,dni_solidarnosci_w_willi_decjusza.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/271378,2317,komunikat,caly_tunel_wzdluz_ul__opolskiej_otwarty_dla_ruchu.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/271798,2322,komunikat,wymiana_nawierzchni_na_ulicy_babinskiego.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xi_podgorze_duchackie/271767,2325,komunikat,przebudowa_skrzyzowania_ul__puszkarskiej_i_przyjazni_polsko-wegierskiej.html
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NOWE! TYDZIEŃ BEZ TRAMWAJÓW NA ULICY STAROWIŚLNEJ 

Od soboty, 27 maja, do piątku, 2 czerwca, będą prowadzone prace torowe 

na skrzyżowaniu ulic Starowiślnej i Miodowej. W tym czasie zostanie wyłączony 

ruch tramwajów oraz nocnych autobusów na ul. Starowiślnej (na odcinku od ul. 

Dietla do mostu Powstańców Śląskich), a także na ul. Na Zjeździe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKOWSKI BIEG SWOSZOWICKI – ZMIANY W KURSOWANIU 

AUTOBUSÓW 

W najbliższą niedzielę, 28 maja, odbędzie się X Krakowski Bieg 

Swoszowicki. W związku z tym na terenie Swoszowic i gminy Mogilany w godz. 

9-11 zostaną wprowadzone zmiany w organizacji ruchu drogowego. Utrudnienia 

dotkną linie autobusowe nr 155, 175, 214, 254 i 265. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PIKNIK CHORWACKI NAD BAGRAMI, DOJAZD SPECJALNĄ LINIĄ 

AUTOBUSOWĄ 

W sobotę, 27 maja, nad Bagrami odbędzie się piknik chorwacki. Z tej 

okazji przez cały weekend będzie kursować specjalna linia autobusowa nr 497, 

która zapewni dojazd z pętli „Podgórze SKA”.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 
 

 

W ŚRODĘ  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig 

 17:00 - spotkanie dotyczące Programu Budowy Infrastruktury Sanitarnej BIS, 

Klub Sportowy „Wróblowianka”, ul. Wróblowicka 58 

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 10:00 - otwarcie krakowskiej części Światowego Kongresu Kopernikańskiego, 

Auditorium Maximum UJ, ul. Krupnicza 33 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 19:00 - gala podsumowująca akcję Supermiasta i Superregiony 2023, siedziba 

Agory SA, ul. Czerska 8/10, Warszawa 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271784,26,komunikat,tydzien_bez_tramwajow_na_ulicy_starowisnej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271787,1912,komunikat,krakowski_bieg_swoszowicki___zmiany_w_kursowaniu_autobusow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271785,1912,komunikat,piknik_chorwacki_nad_bagrami__dojazd_specjalna_linia_autobusowa.html


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                wtorek, 23 maja 2023 r. 

 

 

 

6 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

 9:00 - gala dla firm i instytucji wspierających krakowską edukację zawodową 

„Most do przyszłości”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa  

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

   

 


